Página 139   9 de outubro de 2025 Nº 29.092Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1744238#139#1762761>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2025/03333

A Secretaria Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG
torna público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de mobiliário para atender
às demandas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual,
conforme especificações e condições técnicas constantes no Edital e em
seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
10/10/2025 a 22/10/2025, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até às 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 22/10/2025
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel. (65)
99214-5804 ou (65) 99281-4313.

Cuiabá - MT, 08 de outubro de 2025.

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<#E.G.B#1744238#139#1762761/>

Protocolo 1744238
<#E.G.B#1744241#139#1762765>

Resultado de Licitação

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
nomeada pela Portaria nº 068/2025/GAB/SEPLAG, de 26/05/2025,
vem a público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico nº 018/2025/SEPLAG, Processo Administrativo SEPLAG-
PRO-2025/03334, o qual tem por objeto o registro de preços para futura e
eventual aquisição de mobiliários corporativos para atender às demandas
dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual.

Grupo Empresa Classificada Item Valor Total
Estimado

Valor Total
Ofertado

Situação

1 MILANFLEX INDÚSTRIA
E COMÉRCIO
DE MÓVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA

1 R$ 3.637.626,85 R$ 2.673.613,80 Habilitada
2 R$ 775.859,72 R$ 775.859,72
3 R$ 3.664.370,20 R$ 2.614.586,00
4 R$ 727.387,10 R$ 727.387,10
5 R$ 507.814,52 R$ 456.703,00
6 R$ 49.696,14 R$ 49.696,14
7 R$ 3.445.442,45 R$ 2.405.299,00
8 R$ 1.567.279,04 R$ 994.406,40
9 R$ 1.204.509,81 R$ 542.472,93

10 R$ 2.266.309,44 R$ 1.403.971,20
11 R$ 57.929,82 R$ 57.929,82
12 R$ 456.899,76 R$ 316.882,80
13 R$ 930.506,08 R$ 930.506,08
14 R$ 207.756,39 R$ 207.755,02
15 R$ 215.413,74 R$ 215.413,74
16 R$ 1.413.867,28 R$ 1.413.867,28
17 R$ 491.634,00 R$ 491.634,00

2 - R$ 4.191.275,24 - Fracassado
3 - R$ 2.264.678,35 - Fracassado

Cuiabá, 07 de outubro de 2025.

Narcilene Beatriz Antunes Bomfim
Pregoeira Oficial/SEPLAG

<#E.G.B#1744241#139#1762765/>

Protocolo 1744241

<#E.G.B#1744243#139#1762768>

TERMO DE DECLARAÇÃO DE GRUPOS FRACASSADOS,
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 145 c/c 220, do Decreto Estadual nº 1.525, de
23/11/2022, declara FRACASSADOS os grupos 2 e 3, ficando autorizado o
aproveitamento dos autos para a repetição dos referidos grupos; ADJUDICA
o Grupo 1 e HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº
018/2025/SEPLAG, Processo Administrativo SEPLAG-PRO-2025/03334, o
qual tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de
mobiliários corporativos para atender às demandas dos Órgãos e Entidades
do Poder Executivo Estadual.

Cuiabá, 07 de outubro de 2025.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<#E.G.B#1744243#139#1762768/>

Protocolo 1744243

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1743761#139#1762264>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 021/2025/SEMA/MT

SEMA-PRO-2024/24036

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições,
torna público o Edital de Licitação, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS
INTERNAS E EXTERNAS E DO SERVIÇO DE JARDINAGEM NOS
PARQUES ESTADUAIS: MASSAIRO OKAMURA, ZÉ BOLO FLÔ E MÃE
BONIFÁCIA”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 10 de outubro de 2025,
até às 07h45min do dia 29 de outubro de 2025, como referência o horário
de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 29 de outubro de
2025, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos
telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207
(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 07 de outubro de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1743761#139#1762264/>

Protocolo 1743761

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1744214#139#1762728>

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N.º 58/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º SINFRA-PRO-2024/10906

AVISO DE SUSPENSÃO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão de Contratação da Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística do Estado de Mato Grosso, constituída pela Portaria n.º 94/2023/
CGAB/SINFRA, em referência à Concessão do Sistema Rodoviário
denominado Rota Juruena - Lote 8, em conformidade com o disposto no
Edital de Concorrência Pública Internacional n.º 58/2024. A Comissão
de Contratação avisa a suspensão da sessão outrora designada para o
dia 08/10/2025 às 09:00 horas (horário de Cuiabá), em atendimento a
decisão judicial que deferiu LIMINAR para suspender os efeitos do Aviso de
Convocação da sessão designada para 08/10/2025, nos autos do Mandado
de Segurança Cível Processo: 1035132-50.2025.8.11.0000. IMPETRANTE:
MONTE RODOVIAS S.A.

Cuiabá/MT, 08 de outubro de 2025.

Auriele Mazzer Marques Silva
Membro da Comissão de Contratação

De acordo:

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<#E.G.B#1744214#139#1762728/>

Protocolo 1744214

H
A

S
H

:
89

c4
ea

59
eb

52
7d

6e
44

fc
58

7f
3a

7d
03

55
b6

c0
65

cb
2e

9d
33

48
d7

a7
fd

f2
b4

1c
a4

38
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/C

T
V

J-
JZ

6H
-2

N
4B

-U
8H

X
. A

ss
in

ad
o

po
r:

 M
A

U
R

O
 M

E
N

D
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

 e
m

 0
8/

10
/2

02
5.

Ju

nt
ad

o
em

 0
9/

10
/2

02
5

12
:2

1:
07

 p
or

 K
A

R
IN

E
 A

LM
E

ID
A

.

SEMA-PRO-2024/24036 - Página 1861